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Republika e Kosov0s

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prlzrenlt

0pStlna Prlzren

Prlzren Beledlyesl

Procesverbali i ddgiimit publik p6r buxhetin e vitit 2026 i mbajtur me banor6 tE fshatrave

Mal6si e Re. Korish6, Lubizhd6, Skorrobisht, Girnqar, Lutogllav6, Shpenadi, Velezh6.

Caparc, Trepetic6, Serbicd e Epdrme dhe Novaki

t.** ** t-



Me 03.07 .2025, eshtd publikuar njoftimi nd webfaqe p6r mbajtjen e ddgjimit publik:

https://www. facebook.com/share/p/ I B N LJW X y'I'g/

Procesverbali:

Degjimi buxhetor me banor td fshatrave MalEsi e Re, Korishd, Lubizhd€, Skonobisht, Gemqar

Lutogllav0, Shpenadi, Velezhd, Caparc, Trepetic6, Serbicd e Epdrme dhe Novakd: Te rajonit te

Zhupds Td giithd fshatrat i mbajtur me date

16.07.2025

Degiimi ka nisur nd or€n : 19:40

Me 09.01.2025 6shtd publikuar plani i ddgiimeve:

https://orizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025l02lPlani-i-Dokumenteve-oer-Degiime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 €shti publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d€glimeve:

https://prizren.rks-gov.neVwp-content/uoloads/2025/06i Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

Me 24.06.2025 isht6 publikuar kalendari i dEgiimeve:

https:i/prizren.rks-gov.net/wo-content/uoloads/2025/06i Kalendari-i-deqjimeve-buxhetore-

publike-me-oytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- I .pdf

Njoftimi:

https://orizren.rks-eov.neVwp-content/uploads/2015/07/Njofiim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishc- Lubizhdc-Skorrabisht-Gcrnqar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serhicc-e-Eocrntc-dhc-Novak.pdf



Ymer Berisha-udhdheqes i njesise pdr komunikim me publikun n€ hapje to degjimit ka thene se

jemi kdtu pdr t'ju ddgjuar kdrkesat qdju keni, dhe md pas ato kerkesa te futen ne buxhetin e vitit

2026, zyfiarer pdrgjegjds do td mbajn€ shenim per hartimin e procesverbaleve dhe raporteve dhe

me pas ato dokumente do te publikohen ne webfaqe te komunds.

Kujtim Gashi-nenhyetar i komunds sd Prizrenit ka thend se edhe kdte vit sikurse edhe viteve

tjera, jemi ketu pdr t'i marre kdrkesat qeju keni, sigurisht qE ne kemi realizuar projekte ne te mire

t6 te giithe qytetar6ve td kdsaj ane, ne do te planifikojmd investime ne projekte edhe nd vitet nd

vazhdim. Kdtu jemi edh enjd pjese e kabinetit dhe pas k6rkesave-pyetjeve tuaja ne dhe zyrtaret

tjere do td u japim pdrgiigje.

Kdrkesat:

Ne fshatin ku und jam kryetar eshte punuar, pra jane realizuar disa projekte td rdndesishme per

banoret, jane duke u realizuar projekte, por qe ende kemi projekte qe duhet te futen ne buxhetin e

viljr 2026 dhe projeksionet per vitet 202712028.

Abaz Bobaj-kyetar

1-Rregullimi i shtratit td lumit pergiate rrugds Prizren-Suharek

2-Rregullimi i shtazes pdr ecje-Kabash

3-Asfaltimi i unazds se fshatit

Sulltan Badalli-drejtor per Ekonomi dhe Financa, ka then6 se pas pranimit td qarkores se par€

buxhetore kemi pdrgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunds sd Prizrenit per

vitin 2026 6shte 75 milion e 402 mije e 312 euro, i ndard nd kdto kategori buxhetore: Paga 3l

milion e 851 mije e 741 euro: Mallra dhe sherbime l4 milion e 200 mijd e 234 evo; shpenzimet

komunale I milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijd e 785 euro dhe 22

milion e 402 mije e 059 euro.



Lul Shkureti-Smaq

1-Rregullimi i kanalit te ujitjes-900 metra

2-Rregullimi i rrugdve me kubdza

3-fuegullimi i mrg6ve fushore

4-Rregullimi i murit mbrojtes

5-Rrethimi i varrezave

6-Rregullimi i mrges Metvec-Smaq

Agron Kuzhnini-Shpenadi

1-Rregullimi i trotuardve

Nd fshatrat ku une jam kryetar eshtd punuar, pra jane realizuar disa projekte te rdndesishme per

banoret, jan6 duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet te futen nd buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet pdr vitet 202112028.

Pjetir Perlazi-Velezh6

l-Rregullimi i ndrigimit publik

2-Rregullimr i nugEve me kubeza

3-Rregullimi i rrugdve fushore

4-Rregullimi i murit tek lumi

5-Perfundimi i dy urave

6-Rregullimi i gropave me asfalt

7-Pastrimi i rrugeve nga shuret

8-Mjek pdr AMF-ne

Sejdi Sefa-Skorrabisht

1-Rregullimi i ujit te p|es

Nd fshatrat ku unejam drejtor shkolle 6shte punuar, prajand realizuar disa projekte te rdndesishme

pdr banoret, jane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet td futen n€ buxhetin

e vitit 2026 dhe projeksionet per vitet 202112028.



Renes Jusufi-Skorabisht

1-Rregullimi i rrugeve me kubeza

2-Rregullimi i shtepise sE kultur€s

3-Rreguliimi i sa116s sporlive

4-Rregullimi i oborrit td shkollos

Fatmir Rexhaj-Kabash

1-Rregullimi i kanalizimit

Imer Hoxha-Malesi e Re

l-Rregullimi i ndriqimit publik

2-Rregullimi i rrjetit elektrik+trafo e re

3-Me u kujdes p6r nj6 prone ne mes td fshatit e cila eshte rreth 33 ari, aty me dokumente td

fa'lsifikuara eshte bdre bartja e asaj prone.

Adem-Maldsi e Re

1-Rregullimi i ndrigimit publik

2-Pdrfundimi i objektit te shkoll6s

Marian Paluca-TrepeticE

1-Rregullimi i kalanlizimit

2-Rregullimi i kanalizimit

3-Rritja e subvencioneve ne bujqdsi

4-Rregullimi i kanalizimit ne lagj en Jaha

5-Rrethimi i vanezave ne fshatin Shpenadi

Endrit Mugaj-Korishd

l-Transporti publik te pdrfshije edhe fshatin Korishe



Agim Mugaj-Korushe

1-Rregullimi i ujit td pUes nd fshatin Korishe

2-Asfaltimi i rrugeve nd Korushd dhe Malesi td Re

Ne fshatrat ku une jam kyetar eshte punuar, pra jane realizluar disa projekte te renddsishme pdr

banoret, jand duke u realizuar projekte, por qE ende kemi projekte qe duhet td futen ne buxhetin e

vilir 2026 dhe proj eksionet pOr vitet 2021 12028 .

Bekim Thaqi-kryetar i fshatit Caparc...

1-Rregullimi i ndriEimit publik ne fshatin Caparc

2-Rregullimi i rrugds qd lidh fshatin Caparc me fshatin Gelanc

3-Rregullimi i pritords per autobus ne fshatin Caparc

4-Rregullimi i shdnizimit vertikal n6 fshatin Caparc

5-Rregullimi-rrethimi i varrezave muslimane dhe katolike ne fshatin Caparc

6-Rregullimi i mrgeve fushore-2000 metra ne fshatin Caparc

7-Rregullimi i rrugeve ne fshat 1000 metra nd fshatin Caparc

8-Rregullimi i trotuareve ne fshatin Caparc

9-Nddrtimi i parkut ne qender te fshatit Caparc 180m2

lO-Rregullimi i 3 rrugeve fushore ne fshatin Caparc

1 1-Rregullimi i nje stacioni td zjarrfikdseve ne Korishd-Caparc

Pal Spaqi:

1-Rregullimi i shtratit te lumit-1500 metra

2-Rregulli i kanalit te ujitjes 1000 metra

3-Rregullimi i mrg6ve me kub6za ne kdto lagje

Lagjja Berisha-80 metra

Lagjja Ransi-150 metra

Lagiia Spaqi 70 metra

Lagjja Shtufi 65 metra

Lagjja Shtufi-2 70 metra



4-Rregullimi i 3 mrgeve fushore me gjatdsi 1300 metra

5-Rregullimi i kanalizimit ne lagjen Bardheci 300 metra

Degjimi ka perfunduar nd oren: 20:40

Numri i qytetareve qd kane marre pjesd:

Femra---:4

Meshkuj:40

Totali--:44

Raportet per mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gjeni ne kdte vegez:

httDs://prizren.rks-eov.net/de gi imet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet 202712028, mund ti gjeni ne kdtd vegez:

https://prizren.rks-sov.net/wp-content/uploads/2025/()7/PROJ EKT-B UXHETI-l-KOM UNES-

SE.PRIZRENIT.2O26.2O2S.KORISHE.MALESI.E.RE.LUBIZHDE-SKORRABISHT.

CERNOAR.LUTUGLLAVE.SHPENADI.VELEZHE.CAPARC.TREPETICE.SERBICE.E.

EPERME-DHE-NOVAKE.pdf

t6s:

t1

Lami per mbajtjen e degjimit:

https://orizren.rks-gov.net/newsiu-mbajt-deqiim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skon obisht-gemqarlutogllave-shpenadi-

velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/


